
 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  

Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011    

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

1 
 

 

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO DEI LIQUIDATORI 
 

NUM. 38  DEL 30/06/2023 
 
 

OGGETTO:    PROROGA CONTRATTI DI SERVIZI E FORNITURE SINO AL 

31/12/2023 IN ATTESA DI DETERMINAZIONI AMMINISTRATIVE  REGIONALI 

 

Visti: 
 

- il D.Lgs. n. 502/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria, a noma dell’art. 1 della legge 23/10/1992, n. 4212” e s.m.i.; 

- la D.G.R. n. 20-10663 del 02/02/2009 contenente “Autorizzazione alle 
Aziende sanitarie locali TO4 e TO2 alla realizzazione del progetto di 
sperimentazione gestionale presentato per la gestione sia a fini sanitari 
che socio−sanitari della struttura sita in Settimo Torinese, Via Santa 
Cristina 3”; 

- la L. n. 190 del 6/11/2012 che prevede “Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica 
Amministrazione” e il D. Lgs n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

- il D.Lgs. n. 175 del 19/08/2016 recante “Testo unico in materia di società 
a partecipazione pubblica”; 

- la D.D. Regione Piemonte n. 116/A1414C/2021 del 29/01/2021, 
“S.A.A.P.A. S.p.A. - Ospedale Civico Città di Settimo" sito in via Santa 
Cristina n. 3, a Settimo Torinese (TO): autorizzazione all’esercizio 
dell’attività sanitaria e relativo accreditamento; 

 
Premesso che, in merito all’evoluzione istituzionale di S.A.A.P.A. S.p.A., si evidenziano i 
seguenti passaggi: 
 

- in data 02/08/2021, la Delibera di Giunta Regionale n. 1-3666 disponeva, ai sensi 
del comma 6 dell’art. 23 L.R. 12/2008 e s.m.i. e alla luce delle valutazioni effettuate 
in seguito dell’istruttoria condotta dal gruppo di lavoro istituito con D.D. n. 410 del 
18/06/2012 e s.m.i., la chiusura del programma di sperimentazione gestionale 
relativo alla società S.A.A.P.A. per la gestione dell’Ospedale di Settimo Torinese e 

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it


 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  

Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011    

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

2 
 

demandava a successivo provvedimento regionale, previa proposta delle ASL Città 
di Torino e ASL TO4 – socie della società S.A.A.P.A. S.p.A. - la definizione delle nuove 
modalità organizzative e gestionali per l’erogazione, in coerenza con le linee e gli 
indirizzi della programmazione sanitaria, dei servizi sanitari attualmente prestati 
presso la struttura sita in Settimo Torinese – via Santa Cristina 3, ferma restando 
l’esigenza di garantire, senza soluzione di continuità, le attività sanitarie secondo 
l’assetto da ultimo autorizzato con D.D. 116/A1414C/2021 del 29/01/2021 per il 
periodo necessario alla conclusione dei procedimenti per l’avvio del nuovo modello 
organizzativo; 

 
- in data 07/09/2021, l’Assemblea straordinaria dei Soci di S.A.A.P.A. deliberava, a 
maggioranza, di prendere atto delle decisioni della Giunta della Regione Piemonte e 
di iscrivere, presso il Registro delle Imprese competente,  S.A.A.P.A. S.p.A. in 
liquidazione, nominando   tre liquidatori, così come di seguito identificati: 1) Asvisio 
Luca, nato a Torino (TO) il giorno 16 marzo 1965, domiciliato in Torino (TO), via 
Galliano n. 15, Codice Fiscale SVS LCU 65C16 L219E; 2) Rossi Alessandro, nato a 
Torino (TO) il giorno 27 dicembre 1982, domiciliato in Torino (TO), via Massena n. 
44, Codice Fiscale RSS LSN 82T27 L219K; 3) Sodero Guido, nato a Torino (TO) il 
giorno 8 giugno 1975, domiciliato presso Ernest Young in Torino (TO), via Meucci n. 
5, Codice Fiscale SDR GDU 75H08 L219W, conferendo all'organo di liquidazione tutti 
i più ampi poteri per compiere gli atti utili per la liquidazione della società; in data 
18/02/2022, il Dott. Guido Sodero rassegnava le proprie dimissioni dalla carica di  
membro del Collegio dei Liquidatori e  l’Assemblea dei Soci di S.A.A.P.A. in 
liquidazione, in data 07/03/2022, provvedeva a nominare un nuovo Collegio dei 
Liquidatori,  confermando a tale carica i Dott.ri Asvisio Luca e Rossi Alessandro 
(sopra identificati) e nominando l’Avv. Mondello Fabrizio, nato a Torino (TO) il 
giorno 18 settembre 1983, domiciliato in Torino (TO), via Gioberti n. 79, Codice 
Fiscale MND FRZ 83P18 L219D, e attribuendo loro la rappresentanza della società; 
 
- in data 03/08/2022, ratificando le azioni nel contempo intraprese da S.A.A.P.A. in 
liquidazione e confermando la sua volontà, con  delibera di Giunta  n. 34 – 5488, la 
Regione Piemonte prendeva atto della proposta congiunta trasmessa con nota del 
03/03/2022, in attuazione ed entro i termini di cui alla D.G.R. n. 1-3666/2021, 
dall’ASL Città di Torino e dall’ASLTO4 - per la cessione a terzi di beni ed attività della 
società S.A.A.P.A. S.p.A. in liquidazione; nella stessa delibera,  la Regione Piemonte 
dava mandato all’ASL TO4 di provvedere all’avvio del procedimento amministrativo 
finalizzato al trasferimento del terreno dal patrimonio indisponibile al patrimonio 
disponibile e al Consiglio dei liquidatori di S.A.A.P.A., a mezzo delle ASL socie, ad 
espletare, in conformità alla normativa vigente e nel prosieguo della procedura già 

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it


 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  

Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011    

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

3 
 

attivata, specifica procedura ad evidenza pubblica per la ricerca delle migliori 
condizioni per la cessione di beni ed attività della società; 
 
- in data 08/03/2023, il Collegio dei Liquidatori, con Deliberazione n. 9, indiceva 
asta pubblica per la cessione dell’azienda di S.A.A.P.A. S.p.a. in liquidazione 
comprensiva di diritto reale di superficie, nonché per l’alienazione di beni immobili 
di proprietà di ASL TO4; 
 
- in data 18/05/2023, con Deliberazione n. 27, il Collegio dei Liquidatori prendeva 
atto che l’asta pubblica per la cessione dell’azienda di S.A.A.P.A. s.p.a. in 
liquidazione risultava essere andata deserta; 
 
- in data 16/06/2023, il Collegio dei Liquidatori, a nome dell’Assemblea dei Soci 
tenutasi in pari data (dopo rinvio dell’Assemblea del 1° giugno 2023), domandava 
ufficialmente – con urgenza - alla Regione Piemonte indicazioni sul prosieguo stante 
la necessità di definire gli scenari futuri e gli sviluppi della liquidazione; 
 

Rilevato che, nell’attesa di ulteriori passaggi istituzionali, nei termini previsti dalla Legge, è 
fondamentale continuare a prestare i servizi di assistenza, non interrompendo i ricoveri 
attualmente in atto, procedendo alla sistematizzazione dei contratti funzionali alla  
normale attività ospedaliera che prevedono la necessaria proroga, per il periodo 
01/07/2023-31/12/2023, dei seguenti contratti: 
 

- il contratto per l’analisi dei campionamenti ambientali per la legionella pneumophila, 
già affidato a Laboratorio Medico C. Battisti S.r.l., V. C. Battisti, 12, Chieri (TO), P.IVA 
01409390018, ad un costo presunto comprensivo di spese accessorie per euro 1.250,00 
oltre oneri fiscali; 

 
- il contratto in corso per le analisi diagnostiche POCT, già affidato alla società ABBOTT 

S.r.l., V.le G. Ribotta, n.9, 00144, Roma, P. IVA 00076670595, al costo di euro 940,00 
oltre oneri fiscali; 

 

- il servizio di protocollo e gestione documentale, gestione server e supporto sistemistico 
già affidato a  S.A.T. S.c.r.l. con sede in Settimo Torinese, p.zza Libertà, 4, P. IVA 
09555390013, per un importo di 30.000,00, oltre oneri fiscali; 

 
 

- il servizio informatico per l’elaborazione dei dati  relativi ai pazienti e alla 
somministrazione dei farmaci, di cui al programma specifico “Sisifo”, proprietà di Lui  & 

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it


 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  

Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011    

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

4 
 

Associati, via P. Gobetti, 9, 37138 Verona, P.IVA 01679980233,  per l’importo di euro 
10.713,00, oneri fiscali esclusi; 

 
- il servizio di gestione del programma ARCA (contabilità, fatt. elettronica attiva e 

passiva, liquidazione IVA, cespiti, contabilità analitica) già affidato a Insoft Osra Srl, V. 
Druento, 280, 10078 Venaria Reale (TO), P. IVA 07207120010, al costo di euro 2.540,00, 
oneri fiscali esclusi; 

 
- il contratto per la fornitura del  programma SICRAWEB (protocollazione informatica) già 

affidato  Maggioli informatica S.p.a., V. Borraccino, 101, 47822 Sant’Arcangelo di 
Romagna (RN), P. IVA 02066400405, per un importo di euro 724,00, oneri fiscali esclusi; 

 

- il servizio di assistenza relativo al sistema di “trattamento aria” già affidato a Sauter 
Italia S.p.a., Via dei Lavoratori, 131, 20092 Cinisello Balsamo (MI), P. IVA 09452950158, 
per un importo di euro 5.000,00, oneri fiscali esclusi; 

 

- il sistema elettronico di rilevazione presenze già affidato a Elex S.r.l., C.so Moncalieri, 
77, 10133 Torino, P. IVA 05635150013, per il costo di euro 550,32 oneri fiscali esclusi; 

 

- il  servizio di gestione  della rete telefonica e internet, IP ACCESS già affidato a Colt 
Technology Service S.p.a., V. Livorno, 60, P.IVA 10144 Torino, P. IVA 12286350157, al 
costo di euro 4.620,00, oneri fiscali esclusi; 

 

- il servizio di archiviazione delle cartelle cliniche già affidato a CSA S.c.p.A., Via della 
Minerva, 1, Roma, P. IVA 09065821002, per un importo di euro 10.020,00 oneri fiscali 
esclusi; 

 
- il contratto di manutenzione degli ascensori già affidato a OTIS S.r.l., Via A. Pozzo, 2, 

10151 Torino, P. IVA 00575250030, per l’importo di euro 4.200,00 oneri fiscali esclusi, 
mentre di dà atto della prosecuzione dell’affidamento biennale del servizio di “verifica 
biennale degli impianti elevatori” già affidato a OCERT S.r.l., Via Spalato, 65/B, 10141, 
Torino, P. IVA 08463950017, anche per il 2023, al costo semestrale di euro 297,50 oneri 
fiscali esclusi; 

 

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it


 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  

Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011    

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

5 
 

- il contratto di noleggio furgone già affidato a LEASYS, C.so Agnelli, 200, 10135 Torino, P. 
IVA 06714021000, per il costo di euro 3.013,14; 

 
- il servizio di trasporto pazienti già affidato a Croce Rossa Italiana – sede di Settimo 

Torinese, Via Leinì, 70, P. IVA 11053110018, al costo di euro 65,00 a trasporto, per un 
numero ipotizzato di 90 trasporti mensili; 

 
- l’assistenza contabile su predisposizione bilanci e rendiconti già affidata allo Studio 

Dondona, V. G. Galliano, 15, 10125 Torino, P. IVA 06241920013, per euro 18.000,00, 
oneri fiscali esclusi;  

 

DELIBERA 
 

fatte salve tutte le premesse che si intendono accolte nella loro interezza, di  prorogare i 
contratti attualmente in corso, per il periodo 01/07/2023-31/12/2023: 

- a Laboratorio Medico C. Battisti S.r.l., in premessa identificato, per l’analisi dei 
campionamenti ambientali per la legionella pneumophila, al  costo presunto 
comprensivo di spese accessorie, per euro 1.250,00, oltre oneri fiscali, C.I.G. 
Z093BBDFE5; 

 
- a Abbott S.r.l., in premessa identificato, il contratto in corso per le analisi diagnostiche 

POCT, al costo di euro 940,00, oltre oneri fiscali, C.I.G. Z873BBDFA; 

 

- a S.A.T. S.c.r.l., in premessa identificato, il servizio di protocollo e gestione documentale, 
gestione server e supporto sistemistico, per un importo di 30.000,00, oltre oneri fiscali, 
C.I.G. ZC33BBF693; 

 
 
- a Lui  & Associati, in premessa identificato,  per l’importo di euro 10.713,00, oneri fiscali 

esclusi, il servizio informatico per il trattamento dei dati relativi ai pazienti e per la 
somministrazione dei farmaci di cui al programma specifico “Sisifo”, al costo di euro 
10.713,00, oneri fiscali esclusi, C.I.G. ZAD3BBE4E1; 

 
 
- a Insoft Osra S.r.l., in premessa identificato, il servizio di gestione del programma ARCA 

(contabilità, fatt. elettronica attiva e passiva, liquidazione IVA, cespiti, contabilità 
analitica), al costo di euro 2.540,00, oneri fiscali esclusi, C.I.G. Z923BBF718; 

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it


 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  

Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011    

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

6 
 

 

- a Maggioli informatica S.p.a., in premessa identificato,  il programma SICRAWEB 
(protocollazione informatica per un importo di euro 724,00, oneri fiscali esclusi, C.I.G. 
Z7D3BBF751; 

 

- a Sauter Italia Spa, in premessa identificato, il servizio di assistenza relativo al sistema di 
“trattamento aria” per un importo di euro 5.000,00, oneri fiscali esclusi, C.I.G. 
Z063BBE207; 

 

- a Elex Srl, in premessa identificato, il sistema elettronico di rilevazione presenze a per il 
costo di euro 550,32 oneri fiscali esclusi, C.I.G. Z743BBF6DA; 

 

- a Colt Technology Service, V. Livorno, 60, P.IVA 10144 Torino, P. IVA 12286350157 la 
proroga del servizio dei canoni per la rete telefonica e internet, IP ACCESS al costo di 
euro 4.620,00, oneri fiscali esclusi, C.I.G. ZF13BBE29E; 

 

- a CSA S.c.p.A., Via della Minerva, 1, Roma, P. IVA 09065821002, l’affidamento del 
servizio di archiviazione delle cartelle cliniche per un importo di euro 10.020,00 oneri 
fiscali esclusi, C.I.G. Z6C3BBE30C; 

 
- a OTIS S.r.l., Via A. Pozzo, 2, 10151 Torino, P. IVA 00575250030, per l’importo di euro 

4.200,00 oneri fiscali esclusi, il contratto di manutenzione degli ascensori affidato, C.I.G. 
Z923BBFA09 mentre prosegue l’affidamento del servizio di “verifica biennale degli 
impianti elevatori” affidato a OCERT S.r.l., Via Spalato, 65/B, 10141, Torino, P. IVA 
08463950017, anche per il 2023, al costo annuo di 297,50, C.I.G. Z3D3BBE12A; 

 
- il contratto di noleggio furgone affidato a LEASYS, C.so Agnelli, 200, 10135 Torino, P. 

IVA 06714021000, per il costo di euro 3.013,14, C.I.G. ZED3BBE08F; 
 
- il servizio di trasporto pazienti affidato a Croce Rossa Italiana – sede di Settimo 

Torinese, Via Leinì, 70, P. IVA 11053110018, al costo di euro 65,00 a trasporto per un 
numero ipotizzato di 90 trasporti mensili, C.I.G. Z623BBE446; 

 

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it


 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  

Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011    

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

7 
 

- l’assistenza contabile su predisposizione bilanci e rendiconti allo Studio Dondona, V. G. 
Galliano, 15, 10125 Torino, P. IVA 06241920013, per euro 18.000,00, oneri fiscali 
esclusi, C.I.G. ZD63BD1321. 

 

 
 

 
 

     Dott. Luca Asvisio…………………………………… 
                            Avv. Fabrizio Mondello…………………….……. 

                              Dott. Alessandro Rossi……………………………. 

   

 

 
Firmato in originale   

ì 

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it

